NNEEWWSS  RREELLEEAASSEE

1/1 株式会社メガチップス

各 位

2017年５月10日

会 社 名 株 式 会 社 メ ガ チ ッ プ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  髙 田  明

（コード番号 ６８７５ 東証第一部）

問い合わせ先
専 務 取 締 役 ・ 執 行 役 員
財務・法務本部長 藤井理之

（ＴＥＬ ０６－６３９９－２８８４）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり2017年３月31日を基準日とする剰余金の

配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 当期実施額
（2017年３月期）

直近の決定内容
（2017年２月２日公表）

前期実績
（2016年３月期）

基準日 2017年３月31日 同左 2016年３月31日

１株当たり配当金 34円00銭 未定 34円00銭

配当金の総額 733百万円 － 728百万円

効力発生日 2017年６月２日 － 2016年６月２日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．配当金決定の理由

当社は、株主の皆様への適切な利益還元を重要な経営課題のひとつとして位置づけており、持続
的な利益還元と会社の成長をともに実現することに向け、今後の会社の経営状況を勘案した上で積
極的な利益還元に努めております。
当期（2017年３月期）の剰余金の配当につきましては、当社の利益配分に関する基本方針に基づ

き、会計、税務上の要因を勘案の上、2017年３月31日現在の株主様に対し、普通配当として１株当
たり年間34円（前期は年間34円）の配当を実施することを決定いたしました。

（参考） 年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第１
四半期末

第２
四半期末

第３
四半期末 期末 年間

当期実績
（2017年３月期）

－ － －
34.00

(うち普通配当34.00)

34.00

(うち普通配当34.00)

前期実績
（2016年３月期）

－ － －
34.00

(うち普通配当34.00)

34.00

(うち普通配当34.00)

３．今後の日程

2017年６月１日 株主総会招集ご通知・参考書類・提供書面とともに配当金に関する書類を発送
2017年６月２日 配当金の支払い開始

以 上